2019年 4月 30日

お客様各位

寿本舗株式会社

代表取締役 栗田 宏

フルパワー10のパッケージ・成分変更のお知らせ

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、お客様のお声を反映させた、よりご愛飲ご継続いただきやすい商品を目指し、フルパワー

10のパッケージと一部配送方法を下記の通り変更させていただくことに致しました。

また同時に、厚生労働省が策定する最新の「食事摂取基準（2015年版）」に合わせ、マルチビタミ

ン・ミネラルタブレットの配合量を変更させていただきます。

今後もお客様の健康づくりのお役に立てますよう努めてまいりますので、末永いご愛顧を、何卒

よろしくお願い申し上げます。

記

下記内容にて、5月 5日（日）出荷分より変更させていただきます。

１．パッケージ変更について

湿気、酸素、光による商品の劣化を防ぎやすく、かさばらず、飲み終わった後に破棄しやすい

アルミ素材の袋状パッケージに変更致します。

２．配送方法変更について

『お買上げ個数が１個で、お支払方法がクレジットカード、後払いのお客様』は、原則直接手渡

しの「ゆうパック」から、ポストに投函する「ゆうパケット」に変更となります。「ゆうパケッ

ト」は、お受け取りの日時を気にせず、ポストで手軽にお受け取りいただけるサービスです。

お買上げ個数が 2 個以上、または代引きでお支払のお客様は、従来通り「ゆうパック」での

お届けとなり変更はございません。

現在の箱パッケージ 新パッケージ（アルミ袋）

３．配合量変更について

フルパワー10の 10粒のうち、マルチビタミン・ミネラルタブレットの成分を厚生労働省が策定

する「食事摂取基準（2015 年版）」に合わせ、配合量を変更致します。「食事摂取基準」は、国

民の健康の保持・増進を図る上で 1 日に摂取することが望ましいエネルギー及び栄養素の量の

基準を示すもので、より現代の食生活に合わせた配合量となります。また、配合量変更に伴いま

してタブレットの色が変わっておりますが、商品に問題はございません。

【上段】従来 ( )内は 2005年版栄養素等表示基準値に占める割合

【下段】変更後 ( )内は 2015年版栄養素等表示基準値に占める割合

栄養成分表示 1袋（4.15g）あたり

エネルギー                             ビタミン B2                      ビオチン                        鉄                                 ヨウ素

21.04kcal 1.1mg(100%) 45μg(100%) 6.0mg(80%) 90μg(100%)

20.76kcal 1.4mg(100%) 50μg(100%) 6.8mg(100%) 130μg(100%)

たんぱく質                                    ビタミン B6                      ビタミン C                              マグネシウム                         モリブデン

0.71g 1.0mg(100%) 80mg(100%) 75mg(30%) 17μg(100%)

0.72g 1.3mg(100%) 100mg(100%) 96mg(30%) 25μg(100%)

脂   質                              ビタミン B12                     ビタミン E                             カルシウム                          ビタミン A

1.52g 2.0μg(100%) 8mg(100%) 210mg(30%) 360μg(80%)

1.52g 2.4μg(100%) 6.3mg(100%) 204mg(30%) 600μg（100%）

炭水化物                                   ナイアシン                       ビタミン D                           マンガン

1.13g 11mg(100%) 5.0μg(100%) 3.5mg(100%)

1.05g 13mg(100%) 5.0μg(91%) 3.8mg(100%)

食塩相当量                                 パントテン酸                           亜鉛                                     セレン

0.04g ※1 5.5mg(100%) 7.0mg(100%) 23μg(100%)

0.05g 4.8mg(100%) 8.8mg(100%) 28μg(100%)

ビタミン B1                      葉酸                          銅                                   クロム

1.0mg(100%) 200μg(100%) 0.6mg(100%) 30μg(100%)

1.2mg(100%) 200μg(83.4%) 0.9mg(100%) 10μg(100%)

※1 従来、「ナトリウム」として表示していたところを、原則「食塩相当量」として表示するよう義務づけられたため、食塩相当量に計算し

て記載しています。なお、以前の表示では「ナトリウム 15.86mg」と記載していました。

※2 β-カロテンは、不足している分だけビタミン Aに変わるプロビタミン Aです。なお、今回の「食事摂取基準（2015年版）」ではβ‐

カロテンから変換されるビタミン A量の計算式が変更されております。

【本件に関するご質問・お問合せ先】

寿本舗お客様窓口  フリーダイヤル 0120-78-1150（10:00～18:00受付）

以上

β-カロテン　※2

4320μg

1,200μg